令和６年４月吉日

JCI四国支部会員 各位

公益社団法人 日本コンクリート工学会四国支部

支部長 上田 隆雄

20２４年度コンクリートに関する技術情報交換会（ZOOM会議）

開催のご案内

拝啓

時下ますますご清祥の段、お喜び申し上げます。

JCI 四国支部としては、ＺＯＯＭ会議のシステムを使って会員相互の情報交換を行える場を共

有するという目的のオンライン講演会を開催しております。

つきましては、2024年度の「コンクリートに関する技術情報交換会（ＺＯＯＭ会議）」のプログ

ラムができましたので、お知らせいたします。

奮ってご参加下さいますようご案内申し上げます。

敬具

記

第 7回コンクリートに関する技術情報交換会

2024年 7月 30日（火） 15:30 ～17:00

15:30～15:35 支部長挨拶

15:35～16:15 話題提供１ 「水利コンクリート構造物の摩耗・すりへりに関する研究の現状」

長谷川雄基（香川高等専門学校）

16:15～16:20 休憩

16:20～17:00 話題提供２ 「流水環境下における耐摩耗性の評価手法について」

上野和広（島根大学）

第 8回コンクリートに関する技術情報交換会

2024年 10月 7日（月） 15:30～17:00

15:30～15:35 支部長挨拶

15:35～16:15 話題提供１ 「鉄道系コンサルで実施している DXの概要」

「鉄道高架橋工事でアル骨対策としてフライアッシュコンクリートを

大規模（約 11万ｍ3）に適用した事例」

小林薫（JR東日本コンサルタンツ）

16:15～16:20 休憩

16:20～17:00 話題提供２「3Dプリント技術のコンクリート分野への応用に関する現状」

横山勇気（愛媛大学）

参加方法：

参加希望の方は、JCI四国支部事務局 h_nii@zennama.or.jp に以下の内容を、メール にて連

絡してください。 参加費は無料です。ただし、JCI 会員でない方は、JCI に個人会員として入会

していただく必要があります。

メール件名：JCI四国支部 コンクリートに関する技術情報交換会 参加申し込み

記載項目：１．氏名、２．JCI会員番号、３．希望する回数（第 7回／第 8回）、４．ＺＯＯＭ会

議のためのメールアドレス

送っていただいたメールに、当日のＺＯＯＭ会議のＵＲＬを開催日近くなりましたら、お送り

します。